
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

  

ПРИКАЗ 

 

 

«24» декабря 2021 года                                                                                          № 1591 

 

 

Об итогах проведения 

муниципальной конференции 

«Инновационные формы работы по 

профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма» 

 

 

В целях активизации деятельности образовательных учреждений по 

обучению детей правилам безопасного поведения на дороге и обмена опыта работы 

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма, во исполнение 

приказа управления образования администрации Старооскольского городского 

округа от 29.10.2021 г. №1321 «О проведении муниципальной конференции 

«Инновационные формы работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма» 15 декабря 2021 г. проведена муниципальная 

конференция «Инновационные формы работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма» (далее –  Конференция).  

В Конференции приняли участие 149 педагогических работников из 

образовательных организаций Старооскольского городского округа: МБДОУ 

детский сад №2 «Колокольчик», МБДОУ детский сад №4 «Василек» МБДОУ 

детский сад №10 «Светлячок», МБДОУ детский сад №14 «Солнышко», МБДОУ 

детский сад №16 «Ивушка», МБДОУ детский сад №19 «Родничок», МБДОУ 

детский сад №20 «Калинка», МБДОУ детский сад №24 «Березка», МБДОУ детский 

сад №25 «Троицкий», МБДОУ детский сад №31 «Журавлик», МБДОУ детский сад 

№32 «Дружные ребята», МБДОУ детский сад №41 «Семицветик», МБДОУ 

детский сад №45 «Росинка», МБДОУ детский сад №46 «Вишенка», МБДОУ 

детский сад №50 «Непоседы», МБДОУ детский сад №62 «Золотой улей», МБДОУ 

детский сад №71 «Почемучка», МАДОУ детский сад №72 «Акварель», МАДОУ 

детский сад №73 «Мишутка», МБДОУ детский сад №123 «Тополек», МАОУ 

«Образовательный комплекс «Лицей №3» имени С.П. Угаровой», МБОУ «Центр 

образования «Перспектива», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №14» 

имени А.М. Мамонова, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №16 с 

углубленным изучением отдельных предметов», МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №21», МБОУ «Центр образования – средняя школа 



№22», МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №28 с углубленным 

изучением отдельных предметов имени А.А. Угарова», МАОУ «Средняя 

общеобразовательная школа №40», МБОУ «Основная общеобразовательная 

Владимировская школа», МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность», МБУ ДО «Центр детского (юношеского) технического творчества 

№2».  

Конференция проводилась в режиме видеоконференции с использованием 

платформы «ZOOM». 

Организационно-методическое сопровождение Конференции осуществляло 

МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» (И.В. 

Попогребская).  

В ходе Конференции была организована работа пленарного заседания и двух 

секций: «Особенности организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма», «Использование цифровых образовательных 

технологий, при обучении детей Правилам дорожного движения». 

На пленарном заседании участникам Конференции был представлен опыт 

применения цифровых онлайн-платформ по организации деятельности по 

формированию у детей и подростков навыков безопасного поведения на дороге, 

применения модульного принципа построения электронных образовательных 

ресурсов при обучении детей правилам дорожного движения, применения постер-

технологии для повышения эффективности формирования у старших 

дошкольников безопасного поведения на улицах города. 

Участники Конференции отметили актуальность и значимость проводимого 

мероприятия, богатый теоретический и практический материал, высокий уровень 

проведения Конференции. 

На основании вышеизложенного 

 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

 

1. Отметить высокий уровень организации и проведения Конференции, 

объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр дополнительного образования 

«Одаренность» Попогребской И.В, методисту МБУ ДО «Центр дополнительного 

образования «Одаренность» Котовой И.Е., методисту МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования «Одаренность» Устиновой Ю.Г., педагогу-

организатору МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

Мироненко И.В. 

 

2. МБУ ДО «Центр дополнительного образования «Одаренность» 

(Попогребская И.В.) продолжить работу по методическому сопровождению 

образовательных организаций Старооскольского городского округа  

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма. 

 

3. Руководителям образовательных организаций активизировать работу по 

обучению обучающихся и воспитанников Правилам дорожного движения. 

 



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования 

администрации Старооскольского городского округа М.С. Ревякину. 

 

           

Начальник  управления  

образования администрации  

Старооскольского городского округа          Н.Е. Дереча 

 

 
Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Попогребская Ирина Валерьевна, (904)0834375 


